tucri contendam. Malo cum academicis, si A
 alia via non pateat, de singulis dubitare,
 perniciose simulatione scientiæ, quod igno-
 absconditum est, temere diffinire, præsertim
 assertioni meæ fere totus adversabitur mun-
 oquelibentius academicos audio, quod eorum
 rovi, nihil auferunt, et in multis faciunt cau-
 a, magnorum virorum auctoritate suffulti;
 id eos etiam in senectute transierit ille, in quo
 itas nostra solo invenit, quidquid insolenti
 æ eleganter opponit, aut præfert, Ciceronem
 r, Romani auctorem eloquii, quem ad eos,
 in calce vitæ, divertisse, liber *De natura deo-*
inscriptus, docet. Efferant stoici inopinabiles
 ntias suas, quas paradoxas vocant, veras qui-
 præclaras, et admirabiles: nos pingui, ut B
 r, Minerva agentes, nihil eorum approbamus,
 omnibus, aut pluribus, aut sapientibus singulis
 ultate sua probabilioribus falsa esse videntur.
 i Cicero ipse, aut Aristoteles, impossibile ex
 bili producant, acquiescendum censeo, me
 s, aliqua fallaciæ nube deceptum, verosimiliter
 labor. Hac ergo via tendiculas tuas egredior, ut
 n providentiam falli non posse, rem tamen
 rovisa est, posse non evenire. Sed quid inferre
 ueveris, scio. Ergo possibile est, eam non esse
 isam. Esto, inquam. Quo ultra progredieris?
 , inquis, reclamante philosophia, et quod est
 esse, et quod fuit possibile est non fuisse, et
 jam præterierunt, revocari possunt ne fuerint.
 idem infinitam potentiam Dei, scientiæ et C
 oculæ meæ tegibus non coarcto; nec ei finem,
 non habet, impono. Scio enim quia omnia
 st; sed tamen quia mendose colligis patenter
 o. Primo quia divinæ majestatis immensitatem,
 itatis humanæ modulo circumscribis, et æter-
 is immutabilem statum, labentium rerum ima-
 , et succedentium sibi temporum varietate dis-
 nis. Sed longe secus esse hic, atque in his ex
 ædentibus oportuit concipi, cum æternitatis
 m nullus omnino motus attingat, et creatura
 libet accessu, vel decessu accidentium movea-
 Homo siquidem si quid providet futurorum,
 m mentem ejus quidam motus aggreditur, ut
 us quadam applicatione sui, ad aliud apud se
 ri operis speciem præfiguret, eandemque ple-
 que nunc quasi in archivis memoriæ depositam, D
 nit, nunc quasi in speculo nativæ puritatis re-
 et et revolvit. Facilius enim est motum hunc ab
 o omnino deficere, quam contemplatione jugi
 no inhærere. Et quidem hic motus, si non pro-
 ntia est, aut providentiam parit, aut ei cujus-
 que fœderis notitia vicinatur. Cum vero motus
 cœdens, et ex ea concepta species, futuri operis
 tela frustratur, inanis est agitatio mentis, et
 si umbra in somnis, sine veritatis corpore eva-
 nit. Motus tamen, quia re ipsa fuit in anima,
 potest non fuisse in anima, et anima quæ motus
 atione mota est, non mota non fuisse non po-